



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-06-04 kl. 13:00-15:30
Plats	Microsoft Teams
Beslutande ledamöter	Sara Wettergren (L) (Ordförande) Sanna Axelsson (S) John Eklöf (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Joacim Ahlqvist (C) Kamyar Alinejad (S)
Övriga närvarande	Anders Malmquist (Direktör) Patrik Andersson (Sekreterare) Anette Enhav (Avdelningschef) Daniel Pamp (Utredningssekreterare) Gustavo Nazar (Utvecklingssamordnare) Joel Valsten (Enhetschef skolplaceringsenheten) Vanja Mathisen Andersson (Receptionist)
Utses att justera	John Eklöf (M)
Justeringen	2021-06-11
Protokollet omfattar	§79

Underskrifter

Sekreterare	
	Patrik Andersson	
Ordförande
	Sara Wettergren (L)	
Justerande
	John Eklöf (M)	

§ 79 Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Kampen om tiden - mer tid till lärande (SOU 2021:30)

GRF-2021-15431

Sammanfattning

Grundskolenämnden har tillfrågats av kommunstyrelsen att lämna yttrande på remissen ”Kampen om tiden- mer tid till lärande (SOU 2021:30)” från utbildningsdepartementet. Utredningen föreslår olika åtgärder för att elever som riskerar att inte bli behöriga till gymnasieskolans nationella program skall ges bättre förutsättningar. Utredningen tar bland annat ställning till huruvida målgruppen för stödinsatserna prioriterad timplan och anpassad timplan bör utvidgas, vilka elever som skall omfattas av läxhjälpsgaranti samt ha rätt till lovskola. Vidare analyserar och föreslår utredningen åtgärder för nyanlända elever som inte är behöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan. Grundskoleförvaltningen är till övervägande del positiv till utredningens bedömningar och förslag. Till varje delområde återfinns grundskoleförvaltningens synpunkter.

Beslut

Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden att besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar det till kommunstyrelsen.
2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Yrkanden

Ordföranden yrkar, med instämmande från Sanna Axelsson (S), att följande ändringar görs i grundskoleförvaltningens förslag till yttrande.

Stycket under rubriken *Grundskolenämndens synpunkter om ”7.8.1 Huvudmannens skyldighet att erbjuda lovskola bör inte utvidgas till elever i andra årskurser i grundskolan eller gymnasieskolans introduktionsprogram”* ändras från:

Grundskolenämnden instämmer med utredningens förslag om att lovskolan inte bör utvidgas till att omfatta andra årskurser inom grundskolan eller andra skolformer. När det gäller uppföljning av lovskolans verksamhet anser grundskolenämnden att detta måste förbättras på nationell nivå för att kunna utvärdera och se vilken typ av insatser som ger bäst resultat i ett nationellt perspektiv.

Till den föreslagna ändringen:

Grundskolenämnden ställer sig till skillnad från utredningens förslag positiv till att lovskolan utvidgas till att omfatta andra årskurser inom grundskolan och andra skolformer. Detta utesluter inte att uppföljning av lovskolans verksamhet kan förbättras på nationell nivå för att kunna utvärdera och se vilken typ av insatser som ger bäst resultat i ett nationellt perspektiv.

Stycket under rubriken *Grundskolenämndens synpunkter om ”Möjligheterna att ansöka om statsbidrag för lovskola ska kvarstå”* ändras från:

Grundskolenämnden anser att det måste göras en utvärdering på nationell nivå gällande effekten av lovskolan och dess organisation. Beroende på utvärderingens resultat bör finansieringen också anpassas till detta.

Till den föreslagna ändringen:

Grundskolenämnden ser helst att statsbidragen till skola breddas och blir mindre detaljstyrda. Grundskolenämnden är dock positiv till statlig finansiering av lovskola.

Följande mening under rubriken *Grundskolenämndens förslag om "7.8.2 Förslag om huvudmannens skyldighet att erbjuda lovskola på lov under läsåret"* ändras från:

Grundskolenämnden anser att lovskolan undra andra lov än sommarlovet även bör erbjudas elever i behov av det i årskurs 8 dels med tanke på hur viktigt det är med att sätta in tidiga insatser, dels för att minska behovet av deltagande i lovskola under sommarloven.

Till den föreslagna ändringen:

Grundskolenämnden anser att lovskolan under andra lov än sommarlovet även bör erbjudas elever i yngre årskurser, dels med tanke på hur viktigt det är med att sätta in tidiga insatser, dels för att minska behovet av deltagande i lovskola under sommarloven.

Stycket under rubriken *Grundskolenämndens synpunkter om "8.6 Frivillig lovskola och förstärkning av det motivationshöjande arbetet är att föredra framför obligatoriskt deltagande"* ändras från:

Grundskolenämnden instämmer med utredningens förslag om att lovskolan inte ska vara obligatorisk och anser att i likhet med utredningens underlag att motivationshöjande insatser är bättre än tvång när det gäller deltagande i lovskolan.

Till den föreslagna ändringen:

Grundskolenämnden anser i likhet med utredningens underlag att motivationshöjande insatser är viktiga, men att obligatoriskt deltagande i lovskolan inte bör uteslutas, speciellt för elever i åk 9 som skulle ha möjlighet att få behörighet till gymnasiet om de deltog i sommarskola. Det föreligger redan närvarokrav för de elever som deltar i lovskolan.

Beslutsgång

Ordföranden finner att grundskolenämndens arbetsutskott godkänner ändringen och beslutar att föreslå grundskolenämnden att godkänna arbetsutskottets förslag till yttrande och skicka det till kommunstyrelsen.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

registrera.stk@malmo.se

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 210604 Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Kampen om tiden - mer tid till lärande (SOU 2021:30)

- Förslag till yttrande GRN 210616 Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Kampen om tiden - mer tid till lärande (SOU 2021:30)
- Kampen om tiden - mer tid till lärande (SOU 2021:30)